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POINTS HYDROGEOLOGIQUES
") Puits pour la distribution publique d'eau potable
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#* Piézomètre
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!( Indéterminé

STATIONS
")D Station climatique
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PHENOMENES KARSTIQUES PONCTUELS
k Cron
$1 Perte

ZONES DE PREVENTION 

*Zone de prévention à définir autour du captage
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TRAIT DE COUPE et FAILLES
Trait de coupe
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Limites des formations géologiques
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TESTS et ANALYSES
/ Essai de pompage
$+ Analyses chimiques disponibles
") Diagraphie

LIMITE GEOLOGIQUE
Limites des formations géologiques

TYPE DE COUVERTURE
Nappe à l'affleurement
Couverture perméable
Couverture semi-perméable
Couverture imperméable

HYDROGRAPHIE et INFRASTRUCTURE
Réseau hydrographique
Berges des rivières à large lit

Principaux lacs

Bassins hydrographiques

Autoroute
Route principale d'importance majeure

Villers-la-Loue : Nom de la localité

Frontière nationale

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

* *

* *

*

*
*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

* *
*

$1

k
k

k

k

k

k

k
k

k

k

k
k

")D

")D

")D

")D

")D

")

")

")

")

")
")")")")

")")

")

")

")

")

")

")
")
")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

")

!(

")

")")

")

")

!(

!(
!(

")

!(

")

")

#*

")

")

#*

")

!(

!(

")

")

")

!(

!(

!(

")
")

")

")

")

#*")

!(

#*

#*

")

")

")

")

!(

#*

")

")
#*#*

#*
#*

!(

#*

")

")

")

")

!(

")

")

")

")

!(

!(

")

!(

")

")")

")

!(

!(

!(

!(

!(

!(

#*

#*

")

")

")

")

!(

")

")

")

")

")

")

#*

!(

")

")

")

!(

")
!(

#*

#*

!(

!(

")

#*

!(

!(

")

#*

")

!(

")

!(

#*

#*

#*

#*

#*

")#*

#*

")

!(

#*

#*

#*

#*

")

#*

!(

")!(

!(!(

")

")

")

")

!(
")

#*

#*

#*

!(

#*
#*

")

")

!(

")")

!(
!(

")

#*

")

#*

!(

")

!(

!(

") ")

#*

")
!(

")")")

")

!(

!(

!(

!( ")
")

")

")

")

") !(

")

")

")

!(
")

!(

")

!(

!(

")

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

")

!(

!(

!(

")

#*

#*

#*

#*#*#*

#*
#*

#*

#*

#*

")

")

")

")

")

!(

!(

!(

!(

!(!(

!(

!(

!(!(

!(!(!(!(

!(

!(

!(!(

!(

!(

!(!(!(!(!(!(

!(

!(

!(!(

!(!(

!(!(

!(!(

!(

!(

!(

!(

!(!(

!(!(

!(

!(

!(

!(!(

!(!(

!(!(

!(

!(

!(!(!(!(!(!(!(!(

!(!(!(!(!(

!(!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(!(!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(!(

!(!(

!(!(

!(!(

!(

!(

!(!(!(

!(!(

!(

!(

!(

!(

!(!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(

!(

!(!(

!(

!(

!(!(

!(

!(!(

!(!(!(

!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(

!(

!(!(

!(

!(

!(!(!(!(!(

!(

!(

!(!(

!(

!(

!(

!(

!(!(

!(!(

!(!(!(!(!(

!(

!(!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(!(

!(!(

!(!(

!(!(

!(!(

!(!(

!(!(

!(

!(

!(!(

!(!(

!(!(

!(!(

!(

!(

!(!(

!(

!(

!(!(

!(!(

!(

!(

!(!(

!(!(

!(!(

!(

!(

!(!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(!(

8/03/2007
312m

2/07/2002
269m

9/07/1998
244m

2/07/2002
264m

2/07/2002
279m

2/07/2002
239m

1/09/1932
282m

22/11/2002
256m

22/11/2002
311m

22/11/2002
247m

30/05/2002
267m

230

320

210

260
260

290

330

230

270

250

290 310

210

330 330

280

260

240

320

300

340

340

220

280

240

300

26
0

320

200

320

320

260

320

A

A'

F
 
R
 
A
 
N
 
C
 
E

227000

227000

228000

228000

229000

229000

230000

230000

231000

231000

232000

232000

233000

233000

234000

234000

235000

235000

236000

236000

237000

237000

238000

238000

239000

239000

240000

240000

241000

241000

242000

242000

29
00
0

29
00
0

30
00
0

30
00
0

31
00
0

31
00
0

32
00
0

32
00
0

33
00
0

33
00
0

34
00
0

34
00
0

35
00
0

35
00
0

36
00
0

36
00
0

37
00
0

37
00
0

38
00
0

38
00
0

Coupe hydrogéologique

Echelle: 1/25 000
0 1000 2000 3000 4000 5000500

Mètres

Carte des isohypses

!

!

!

!

F
 R
 A
 N
 C
 E

Ethe

Bleid

VIRTON

Buzenol

Robelmont

Sommethone

Gérouville

Villers-la-Loue

MEIX-DEVANT-VIRTON

290

280
270

240

260

300

250

310

320

340
330

149

154

209

160

227000

227000

228000

228000

229000

229000

230000

230000

231000

231000

232000

232000

233000

233000

234000

234000

235000

235000

236000

236000

237000

237000

238000

238000

239000

239000

240000

240000

241000

241000

242000

242000

29
00
0

29
00
0

30
00
0

30
00
0

31
00
0

31
00
0

32
00
0

32
00
0

33
00
0

33
00
0

34
00
0

34
00
0

35
00
0

35
00
0

36
00
0

36
00
0

37
00
0

37
00
0

38
00
0

38
00
0

Echelle: 1/50 000

0 1000 2000 3000 4000500 Mètres

ISOHYPSES
Isohypse du toit de l'aquifère de Florenville

! Cote ponctuelle du toit de l'aquifère de Mortinsart
LIMITE GEOLOGIQUE

Limites des formations géologiques
HYDROGRAPHIE et INFRASTRUCTURE

Réseau hydrographique
Berges des rivières à large lit

Principaux lacs

Bassins hydrographiques

Autoroute
Route principale d'importance majeure

Villers-la-Loue : Nom de la localité

Frontière nationale

! !!

!

!

!!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! (

(

( (

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

( (

(

(

(

(
(

(

(

(

(

(

(
!(

!(

!(!(

!(

!(

!(

!(!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!(!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

.

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(!(

!(

!(

!(

!(

!(

$+

!(

!(

!(

!(

$+!(

!(!(

!(

!(

!(

!(

!( $+
!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(!(

!( !(!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

..

!(

!(!(

!(!(!(

.

!(

!(

!(

!(..
!(

!(

.

!( !(

!(

!(

!(

!(
.

!(

.

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(!(!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

F
 R
 A
 N
 C
 E

Le TO
N

La T
HO
NN
E

La
CH
AV
RA
TT

E

Ruisseau le CHOU

Ru
isse
au
de
LAH
AG

E

La ROUGE E
AU

Ruisse
au de HAM

BRESS
ART

Ru
isse

au d
u M

AG
EN
OT

Rui
sse
au

de LA
NFRAM

BA

Ruiss

ea
u d
e l
a N
EU
VE
FO
RG
E

Ruisseau de LANGLISSE

Ruisseau d' ORVILLEZ

Ruisseau le GROS RUISSEAU

Ruisseau de RABAIS

Ruis
sea
u di
t CO
RVA
GE

Ruisseau de L'EAU A MY LE BOIS

Ruisseau des AULN
ETTES

Ruisseau de la BOURIQUERESSE

Ruisse
au de

la FONTAINE AU BOUILLON

Ruisseau de LAIMELLE

Ru
iss
eau
 du
 PO
RC
HE

Le T
ON

Le TON

Le
TO
N

Le TO N

Le TON

La
CH
AV
RA
TT
E

LaCHAVRATTE

Le TON

Le TON

Ruisseau de HAMBRESSART

Le T
ON

La CHAVRATTE

Ethe

Bleid

VIRTON

Buzenol

Robelmont

Gérouville

Villers-la-Loue

MEIX-DEVANT-VIRTON

227000

227000

228000

228000

229000

229000

230000

230000

231000

231000

232000

232000

233000

233000

234000

234000

235000

235000

236000

236000

237000

237000

238000

238000

239000

239000

240000

240000

241000

241000

242000

242000

29
00
0

29
00
0

30
00
0

30
00
0

31
00
0

31
00
0

32
00
0

32
00
0

33
00
0

33
00
0

34
00
0

34
00
0

35
00
0

35
00
0

36
00
0

36
00
0

37
00
0

37
00
0

38
00
0

38
00
0

Echelle: 1/50 000

0 1000 2000 3000 4000500 Mètres

A A' SENW

+110

+270

+330

+300

+120
+130
+140
+150

+250

+160
+170
+180
+190
+200
+210
+220
+230
+240

+310

+260

+280

+320

+290

+360
+350
+340

ETHE

TRT

LUX

STR

JAM

ETH

AUB

BLEID

POS

POS

+190

+130

STR

LUX
+260

+300

+240

+320

TRT

+220

+180

+210

STR

+290

TRT

+350

JAM

STR

+230

POS

+310

+120

POS

JAM

+280

+360

+330

+250

+200

STR

+110

+270

AUB

+150STR

LUX

+340

ETH

+140

LUX

ROB

 Le Ma
HON

HON

HON

AMO AMO

AMO AMO AMO

AMO

AMO

[VIT]

[VIT]

[VIT]

 La Cave

[FLO]
[FLO]

[FLO]

 Le Ton

[CHT]

La Grange au Bois
[ORV]

[ORV]
[ORV]

[ORV]

[ORV]

Haut de Wâ

 R. du Chou
 R. du Corbe

La Chevratteaux Bouillons

 R. de Rabais

Bois de Maitrejîbois

 R. de Magenot

R. de Lanframba

Bois de Thonne-la-Long

R. de la Fontaine

Bois de Meix-devant-Virton

+170
+160

Forage projeté Mère-Dieu

MOR

Echelle verticale: 1/2.500
Echelle horizontale: 1/25.000

Exagération des hauteurs: X10

Tableau de correspondance : Géologie - Hydrogéologie
Ere Système Série Formation Abréviation Unité hydrogéologique

Cénozoïque Quaternaire AMO Aquifère alluvial

Aubange AUB Aquifère d'Aubange-Messancy

Ethe ETH Aquiclude d'Ethe

HON Aquitard d'Arlon - Hondelange

Robelmont RBM Aquiclude d'Arlon  

Luxembourg VIT Aquifère de Virton

Arlon POS Aquiclude d'Arlon  

Luxembourg ORV Aquifère d'Orval

Arlon STR Aquiclude d'Arlon

Luxembourg FLO Aquifère de Florenville

Arlon TRT Aquiclude d'Arlon

Luxembourg CHT Aquifère de la Chevratte
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Mortinsart MOR Aquifère de Mortinsart 

Jamoigne

Sin
ém
uri
en

Sable ou grès tendre avec intercalations d’argiles noires
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Rhétien
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n
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Marnes légèrement sableuses gris bleu.

Alternances de sables jaunes à roux et de calcaires 
gréseux 

Marnes plus ou moins sableuses et de bancs de calcaires 
argileux bioclastiques légèrement gréseux. 

Trite

La Chevratte

Alternances de bancs pluridécimétriques de calcaires 
gréseux et de lits de sables calcaires, jaunes à orangé, à 
stratif ications croisées parfois interrompues par des 

horizons de calcaires bioclastiques

Principalement marneuse avec des proportions variables de 
sables souvent décalcif iés 

Florenville

Hondelange

Sables jaunes à roux, de bancs de grès tendres, de 
calcaires gréseux et de bancs de calcaires gréseux 

Sables jaunes à roux, de bancs de grès tendres, de 
calcaires gréseux et de bancs de calcaires gréseux à 

lumachelles

Marnes légèrement sableuses gris bleu.

Grès tendre,
grès calcaire ferrugineux ou non, siltite et argilite

Do
mé
rie
n

Strassen

La Posterie

Orval

ARL
Marne

Principalement marneuse avec des proportions variables de 
sables souvent décalcif iés à la surface 

Virton

JAM Aquiclude à niveaux aquifères 
de Jamoigne

Argilites et argilites silteuses très f inement micacées et 
marne (Schistes cartons) 

Etage Lithostratigraphie
Alluvions modernes et anciennes

Membre

Piézométrie
Novembre 2002

Isopièze principale (en m)
Isopièze extrapolée (en m)

Unités hydrogéologiques

Aquifère alluvial
Aquifère d'Aubange - Messancy
Aquiclude d'Ethe
Aquitard d'Arlon - Hondelange
Aquiclude d'Arlon

Aquifère de Virton
Aquifère d'Orval
Aquifère de Florenville
Aquifère de la Chevratte
Aquiclude à niveaux aquifères de Jamoigne
Aquifère de Mortinsart

CARTE HYDROGÉOLOGIQUE DE  WALLONIE
Première édition : janvier 2003 - Actualisation partielle : mars 2009

Meix-Devant-Virton - Virton  |  71/1-2 71/1-2
Meix-Devant-Virton - Virton

Editée par le SERVICE PUBLIC DE WALLONIE
Direction Générale opérationnelle, Agriculture, 
Ressources Naturelles et Environnement
Avenue Prince de Liège 15         B-5100 NAMUR

Réalisée par Mohamed Bouezmarni et Pierre Denne
Laboratoire des Ressources Hydriques
Département des Sciences et Gestion 
de l'Environnement
Université de Liège
Avenue de Longwy 185               B-6700 ARLON

Dépôt légal : D/2009/12.796/2
ISBN : 978-2-8056-0064-7
________________________

CARTE HYDROGÉOLOGIQUE DE WALLONIE

REPRODUCTION  INTERDITE

BRUXELLES

WALLONIE

FLANDRE

Coupe hydrogéologique sur fond géologique tiré et modifié de la coupe géologique de I. Belanger (2006, Carte géologique de Wallonie)


